
Smlouva o poskytnutí služeb při nakládání s odpady
uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. Zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů mezi smluvními stranami, kterými jsou:

IČ:

DIČ:

Nemocnice Ivančice, příspěvková organizace

Široká 390/16, 66495 Ivančice

Ing. Jaromírem Hrubešem, ředitelem

V obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu

v Srně, v oddíle Pr, vložce Č. 1227

00225827

CZ00225827

na straně jedné:

se sídlem:

zastoupená:

zapsána:

bankovní spojení:

číslo účtu:

dále jen objednatel

a

na straně druhé: AVE CZ odpadové hospodářství s. r. o.

se sídlem: Pražská 1321/38a, 10200 Praha 10

zastoupená: Mgr. Ing. Jiří Nováček, LL. M. - jednatel,

Mgr. Roman Mužík - jednatel, Ing. Dušan Svoboda - jednatel,

Bc. František Dombek - jednatel

jednající: Ivo Rubeš - ředitel provozovny,

Ing. Michal Jurda - poradce pro ekologii

zapsána: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,

v oddíle C, vložce Č. 19775

IČ:

DIČ:

49356089-

CZ49356089

bankovni spojení:

číslo účtu:

dále jen zhotovitel

I.
Předmět smlouvy

1.1. Zhotovitel se zavazuje po dobu trvání této smlouvy přebírat veškerý níže specifikovaný odpad
Objednatele dle článku III. této smlouvy, tento přijmout do svého vlastnictví a v souladu se
zákonem o odpadech zajistit jeho využití nebo odstranění. Objednatel se zavazuje sjednaným

1/6



způsobem předávat po dobu trvání této smlouvy odpad Zhotoviteli, převést vlastnické právo
k odpadu na Zhotovitele a zaplatit zhotoviteli za převzetí a odstranění odpadu sjednanou cenu.

1.2. Zhotovitel se zavazuje, že po dobu trvání této smlouvy umístit na sjednaném místě v areálu
sídla Objednatele sběrné nádoby. Velikost sběrných nádob, jejich množství a četnost svozu je
uvedena v článku III.

1.3. Zhotovitel se zavazuje po dobu trvání této smlouvy vést evidenci produkce předaných odpadů
Objednatele v členění dle článku III. v souladu s platnými právními předpisy.

1.4. Zhotovitel se zavazuje po dobu trvání této smlouvy vypracovávat roční sestavy hlášení o
produkci a nakládání s odpadem.

1.5. Zhotovitel se zavazuje po dobu trvání této smlouvy poskytovat Objednateli konzultační a
poradenskou činnost v oblasti odpadového hospodářství;

II.
Způsob plnění a specifikace místa svozu

1. Objednatel se zavazuje zajistit shromažďování odpadu do sběrných nádob Zhotovitele na
svozovém místě a Zhotovitel se zavazuje zajistit odvoz tohoto odpadu na místo jeho využití či
odstranění v rozsahu uvedeném v článku III. Sběrné nádoby jsou ve vlastnictví Zhotovitele.

2. Místem svozu je Nemocnice Ivančice, příspěvková organizace, Široká 16 - vyhrazený prostor za
budovou K, u staré údržby. Kontaktní osoba Objednatele: : Ing. Petr Novák,_-

III.

Druh odpadu, velikost a počet sběrných nádob a četnost pravidelného svozu

katalogové velikost počet
číslo název odpadu sběrné sběrných četnost svozu

odpadu nádoby nádob

1100 I 7
104/rok

200301 směsný komunální odpad
(2x týdně)

papírové a lepenkové obaly 1 100 I 2
24/rok

150101
(2x měsíčně)

1 100 I 2
52/rok

150102 plastové obaly
(1x týdně)

1100 I 2
12/rok

150107 skleněné obaly
(1x měsíčně)

směs tuků a olejů z odlučovače tuků
' "

4/rok
190809 - -

obsahující pouze jedlé oleje a jedlé tuky (1x čtvrtletně)

biologicky rozložitelný odpad z kuchyní a
30 I 6

104/rok
200108

stravoven (2x týdně)

2/6



IV.

Cena plnění a platební podmínky
1. Celková cena dle této smlouvy je stanovena za období 1 roku. Celková cena je stanovena jako

součet cen za likvidaci jednotlivých druhů odpadů, je to cena konečná a nepřekročitelná pro
sjednaný předmět smlouvy po dobu trvání této smlouvy.

292756,00Kč celková cena bez DPH,

61478,76 Kč DPH ve výši 21%

354234,76Kč celková cena včetně DPH

katalogové
cena za likvidaci bezčíslo název odpadu

odpadu DPH I rok

200301 směsný komunální odpad 127 400,00 Kč

150101 papírové a lepenkové obaly 9100,00 Kč

150102 plastové obaly 18200,00 Kč

150107 skleněné obaly 5280,00 Kč

190809
směs tuků a olejů z odlučovače tuků obsahující pouze jedlé 5480,00 Kč
oleje a jedlé tuky

'. ...

200108 biologicky rozložitelný odpad z kuchyní a stravoven 127296,00 Kč

celková cena 292756,00Kč

2. Služba bude vyúčtována měsíčně ve výši 1/12 roční ceny.

3. Splatnost faktur bude 30 dní ode dne jejich doručení Objednateli, a to bezhotovostně na účet
Zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy. V případě, že faktura nebude obsahovat některou
z náležitostí stanovených v souladu se zněním předchozí věty, má objednatel právo ji vrátit bez
zbytečného odkladu zhotoviteli. Nová lhůta splatnosti počíná běžet ode dne opětovného doručení
faktury objednateli.

4. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení Objednatele s úhradou faktur není Zhotovitel
oprávněn postoupit pohledávku třetí osobě bez souhlasu Objednatele. Postoupení pohledávky je
možné jen na základě písemného souhlasu Objednatele.

V.
Povinnosti smluvních stran

1. Zhotovitelse zavazuje:
a) provádět veškeré činnosti dle této smlouvy v souladu s platnou legislativou, zejména se

zákonem o odpadech v platném znění a souvisejícím prováděcími předpisy;
b) zajistit svoz sběrných nádob řádně a včas ve sjednaných svozových dnech a dle podmínek

stanovených touto smlouvou;

3/6



c) zajistit navrácení prázdných sběrných nádob na jejich stanoviště, a to bez zbytečného odkladu
ihned po jejich vyprázdnění;

d) udržovat sběrné nádoby v řádném provozuschopném technickém stavu;
e) zajistit náhradní svoz odpadu v případě havárie či poruchy na sběrném zařlzení (vozidle)

nejpozději následující den po dni plánovaného svozu;
f) sběrnou nádobu, která je poškozená tak, že nemůže sloužit svému účelu, odstranit nejpozději

do pěti pracovních dnů;
g) zajistit odstranění nečistoty, dojde-Ii činností Zhotovitele při manipulaci se sběrnými nádobami

ke znečištění stálého stanoviště sběrné nádoby;
h) informovat Objednatele písemně a včas o okolnostech, které z provozních nebo jiných důvodů

na straně Poskytovatele dočasně brání převzetí odpadů dle této smlouvy;
i) po celou dobu plnění předmětu této smlouvy vést řádnou průběžnou evidenci podle

jednotlivých druhů odpadu v rozsahu povinností původce odpadu a měsíčně předávat
Objednateli přehled o druhu a množství odvezeného a odstraněného odpadu;

j) po celou dobu plnění předmětu této smlouvy vypracovávat roční sestavy hlášení o produkci a
nakládání s odpadem a předávat je Objednateli nejpozději do 31. 1. následujícího roku.

2. Objednatel se zavazuje:
a) uhradit Zhotoviteli sjednanou cenu za předmět plnění;
b) poskytnout Zhotoviteli veškerou nezbytnou součinnost při plnění předmětu této smlouvy;
c) zajistit volný přístup ke sběrným nádobám ve sjednaných svozových dnech;
d) zajistit sjízdnost vozovek a schůdnost přístupových cest vedoucích k jednotlivým stanovištím

sběrných nádob;
e) zajistit, aby odpad nebyl odkládán mimo určené sběrné nádoby;
f) zajistit, aby odpad byl řádně druhově separován;
9) zajistit, aby do sběrných nádob byl ukládán jen jeden druh odpadu, a to ten, pro který druh

odpadu je sběrná nádoba určena:'
h) zajistit, aby sběrné nádoby nebyly Objednatelem ani jinou osobou užívány k jinému, než

sjednanému účelu;
i) pečovat o sběrné nádoby s péčí řádného hospodáře a jejich poškozeni (pokud bylo

způsobeno Objednatelem) a ztrátu (pokud ke ztrátě došlo vareálu Objednatele) Zhotoviteli
nahradit.

VI.

Práva smluvních stran
1. Zhotovitel je oprávněn:

a) změnit dohodnutý termín odvozu odpadu, je však povinen o této změně Objednatele předem
informovat;

b) odmítnout odvoz odpadu, který zjevně svými vlastnostmi neodpovídá deklarovanému kódu
odpadu;

c) odmítnout odvoz odpadu v případě, že Objednatel nesplnil touto smlouvou sjednané
povinnosti

2. Objednatel je oprávněn:
a) provádět kontroly plnění předmětu smlouvy ze strany Zhotovitele; " :, ."

4/6



VII.

Odpovědnost smluvních stran, sankce
1. Objednatel odpovídá za vlastnosti předávaného odpadu v době jeho předání. Okamžikem

předání odpadu Zhotoviteli se rozumí převzetí odpadu řidičem vozidla. Pokud by nedodržením
Objednatelem deklarovaných vlastností odpadu vznikla Zhotoviteli prokazatelně škoda, je
Objednatel povinen ji uhradit.

2. Zhotovitel je povinen odebrat od Objednatele odpady sjednané touto smlouvou za podmínek
v této smlouvě uvedených. Při porušení povinností Zhotovitele sjednaných touto smlouvou je
povinen Zhotovitel uhradit Objednateli prokazatelně vzniklou škodu.

3. Zhotovitel má v případě prodlení Objednatele s úhradou faktury nárok na uhrazení smluvní
pokuty ve výši 0,01% z dlužné částky bez DPH za každý započaty den prodlení.

4. V případě, že Zhotovitel bude v prodlení s převzetím odpadu více než tři dny od sjednaného
termínu svozu, má nárok Objednatel na uhrazení smluvní pokuty ve výši 1 000 Kč za každý
započatý den prodlení.

5. V případě, že Zhotovitel nesplní jeho povinnosti dle čI. V, odst. 1, písmo i, je Zhotovitel povinen
uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každý takový případ.

6. V případě, že Zhotovitel nesplní jeho povinnosti dle čI. V, odst. 1, písmoj, je Zhotovitel povinen
uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každý takový případ.

7. Uplatněním práva na uhrazení smluvní pokuty není dotčen nárok oprávněné strany na náhradu
škody způsobené jí porušením povinnosti povinné strany, na niž se smluvni pokuta vztahuje.

8. Nastanou-Ii některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění předmětu této
smlouvy, je povinna to bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců
oprávněných k podpisu smlouvy.

9. Závazek splnit povinnost, jejíž plnění je zajištěno smluvní pokutou, trvá po zaplacení této
smluvní pokuty.

VIII.

Doba trvání smlouvy a odstoupení od smlouvy
1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

2. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět. Výpověď musí být učiněna
písemně, jinak je neplatná. Výpovědní lhůta je tři měsíce a počíná běžet prvého dne měsíce
následujícího po měsíci, v němž byla výpověď odeslána doporučenou poštou na adresu smluvní
strany uvedenou v záhlaví této smlouvy.

3. Podstatným porušením smlouvy, při kterém je smluvní strana oprávněna odstoupit od smlouvy
okamžitě, se pro účely této smlouvy rozumí zejména:
a) prodlení Zhotovitele s plněním předmětu smlouvy o více než 5 pracovních dní;
b) prodlení Objednatele s úhradou faktur o více než 45 dní;

___ 5/6 __ ~l



IX.

Závěrečná ujednání.
1. Není-Ii touto smlouvou ujednáno jinak, řídí se vzájemný právní vztah mezi Objednatelem a

Zhotovitelem při realizaci této smlouvy občanským zákoníkem, přičemž tato právní úprava má
přednost před nepsanými obchodními zvyklostmi. Tímto ujednáním se přitom vylučuje aplikace §
558 občanského zákoníku na vztah mezi oběma stranami podle této smlouvy.

2. Pokud by se některé z ustanovení této smlouvy stalo podle platného práva v jakémkoli ohledu
neplatným, neúčinným nebo protiprávním, nebude tím dotčena nebo ovlivněna platnost, účinnost
nebo právní bezvadnost ostatních ustanovení této smlouvy. Jakákoli vada této smlouvy, která by
měla původ v takové neplatnosti nebo neúčinnosti, bude dodatečně zhojena dohodou účastníků
přijetím ustanovení nového a platného, které bude respektovat ujednání a zájem smluvních stran.

3. Veškeré změny této smlouvy nebo její zrušení je možné činit pouze v písemné formě, a to na
základě oboustranně podepsaného dodatku k této smlouvě.

4. Všechny záležitosti a spory vyplývající z této smlouvy se smluvní strany zavazují řešit především
smírnou cestou a dohodou ve snaze odstranit nedostatky, které brání plnění smlouvy.

5. Smluvní strany se zavazují vzájemně poskytovat součinnosti při plnění této smlouvy.

6. Odmítne-Ii některá ze smluvních stran převzít písemnost nebo její převzetí znemožní, má se za
to, že písemnost doručena byla.

7. Účastníci shodně a výslovně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu této smlouvy, že si
tuto smlouvu přečetli, jejímu obsahu porozuměli a tato byla sepsána na základě jejich pravé,
vážné a svobodné vůle, nikoli za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují
vlastnoruční podpisy.

8. Smluvní strany souhlasí se zveřejnénlrn smlouvy v úplném znění, stejně jako s uveremerurn
úplného znění případných dohod (dodatků), kterými se smlouva doplňuje, mění, nahrazuje nebo
ruší, a to zejména prostřednictvím Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy
včetně metadat zajistí Objednatel.

9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

10. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží Objednatel a jedno
Zhotovitel.

V Ivančicích dne

Za Zhotovitele:

Ing. Jaromír Hrubeš

ředitel

6/6


